
 

                                                                                                                  
 

PANEVĖŽIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA  

 

SPRENDIMAS 
DĖL MOKESČIO UŽ VAIKO IŠLAIKYMĄ PANEVĖŽIO RAJONO UGDYMO 

ĮSTAIGOSE, VYKDANČIOSE IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

PROGRAMAS, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 

2025 m. balandžio 23 d. Nr. T-99 

Panevėžys  

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 10 punktu, 

15 straipsnio 2 dalies 29 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo  

70 straipsnio 11 dalimi, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems 

gyventojams įstatymo 4 straipsnio 1 punktu, Panevėžio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a : 

1. Patvirtinti Mokesčio už vaiko išlaikymą Panevėžio rajono ugdymo įstaigose, vykdančiose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. 

sprendimą Nr. T-196 „Dėl mokesčio už vaikų išlaikymą Panevėžio rajono ugdymo įstaigose, 

vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su 

visais aktualiais pakeitimais ir papildymais). 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2025 m. gegužės 2 d. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Panevėžio rajono savivaldybės 

tarybai (Vasario 16-osios g. 27, 35185 Panevėžys) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo 

įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui 

(Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo 

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Antanas Pocius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



                                                                                    PATVIRTINTA 

                                                                                    Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                    2025 m. balandžio 23 d. sprendimu Nr. T-99 

 

MOKESČIO UŽ VAIKO IŠLAIKYMĄ PANEVĖŽIO RAJONO UGDYMO ĮSTAIGOSE, 

VYKDANČIOSE IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PROGRAMAS, 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokesčio už vaiko išlaikymą Panevėžio rajono ugdymo įstaigose, vykdančiose 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas (toliau – Mokestis), dydžio nustatymo ir 

mokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja atlyginimo dydžio, jo mokėjimo ir 

lengvatų taikymo nustatymo už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programas, išlaikymą Panevėžio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) švietimo įstaigose 

(toliau – Švietimo įstaiga) tvarką. 

   2. Mokestis už vaiko išlaikymą per mėnesį susideda iš vienos dienos mokesčio maisto 

produktams įsigyti (pageidaujantiems pasirinkti vieną, du ar tris maitinimo kartus per dieną) ir 

mokestis ugdymo inventoriui, priemonėms įsigyti ir kt. 

   3. Aprašas yra parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos 

nepasiturintiems gyventojams įstatymu, bei kitais  teisės aktais. 

 

II SKYRIUS  

MOKESČIO UŽ VAIKO IŠLAIKYMĄ DYDŽIO NUSTATYMAS 

 

4. Mokestį už vaiko išlaikymą Švietimo įstaigose sudaro: 

4.1. vienos dienos mokestis maisto produktams įsigyti: 

 

Maitinimas 

Vieno maitinimo išlaidos, Eur Trijų maitinimų 

išlaidos, Eur 

(pusryčiai, pietūs ir 

vakarienė) 
Pusryčiai Pietūs Vakarienė 

4–7 metų vaikų 

maitinimas 
0,75 1,50 0,75 3,00 

1–3 metų vaikų 

maitinimas 
0,70 1,10 0,70 2,50 

 

4.2. 12 Eur per mėnesį mokestis ugdymo inventoriui, priemonėms ir kt. įsigyti grupėse, 

dirbančiose ilgiau nei 4 ugdymo valandas. 

4.3. Mokestis nerenkamas, jei: 

4.3.1. vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu visoje šalyje paskelbiama 

valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) visoje šalyje ar Savivaldybėje paskelbiamas karantinas 

ir nutraukiamas arba ribojamas ikimokyklinio ugdymo programos vykdymas kasdieniniu 

(kontaktiniu) ugdymo proceso organizavimo būdu ir vaikas nelanko švietimo įstaigos; 

4.3.2. vaikui, patiriančiam socialinę riziką, skiriamas privalomas ugdymas pagal 

ikimokyklinio ugdymo programą Švietimo, mokslo ir sporto ministro ir Socialinės apsaugos ir darbo 

ministro nustatyta tvarka. Socialinę riziką patiriančiam vaikui Savivaldybės mero potvarkiu skirtas 

privalomas ikimokyklinis ugdymas; 



4.3.3. jeigu vaikui, ugdomam pagal priešmokyklinio ugdymo programą, gydytojų 

konsultacinė komisija (toliau – GKK) yra paskyrusi ugdymą namie 12 mėnesių arba 5 valandas per 

savaitę namie ne trumpiau kaip 1 mėn. ir (ar) 5 valandas per savaitę, sergančiam įvairiomis ligomis, 

besigydančiam medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo sveikatos priežiūros įstaigoje.  

5. Vaikui, nelankančiam Švietimo įstaigos vasaros laikotarpiu, mokestis pagal 4.2 papunktį 

netaikomas (pagal tėvų (globėjų) prašymą). 

6. Tėvai (globėjai) gali rinktis maitinimų per dieną skaičių ne trumpesniam kaip vieno 

mėnesio laikotarpiui.  

 

III SKYRIUS 

MOKESČIO UŽ VAIKO IŠLAIKYMĄ MOKĖJIMO LENGVATŲ NUSTATYMAS 

 

7. Mokestis maisto produktams įsigyti nemokamas:  

7.1. jeigu vaikas nelanko ugdymo įstaigos; 

7.2. jeigu vaikas auga šeimoje, patiriančioje socialinę riziką (pagal Socialinės paramos 

skyriaus pažymas); 

7.3. jeigu vaikas turi didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių (pagal galiojančią 

specialiųjų ugdymosi poreikių vertinimo pažymą); 

7.4. jeigu vaikui nustatytas negalios lygis (pagal Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos  ir darbo ministerijos (toliau – ANTA) pažymas); 

7.5. jeigu vaiko tėvai (globėjai) ir (ar) vienas iš tėvų (globėjų) auginantys vaiką (pagal 

pateiktus tai patvirtinančius dokumentus) yra bedarbiai ir registruoti Užimtumo tarnyboje (pagal 

pateiktą pažymą kartą per tris mėnesius); 

7.6. jeigu vaikas auga šeimoje, kuri atvyko iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių 

veiksmų, ne ilgiau nei vienus metus nuo atvykimo į Lietuvą pradžios (pasirašius Mokymo sutartį); 

7.7. jeigu vaikui, ugdomam ilgiau kaip 4 val., pagal priešmokyklinio ugdymo programą ir jam 

teikiami nemokami pietūs (vadovaujantis pagal Lietuvos Respublikos socialinės paramos mokiniams 

įstatymą), mokestis maisto produktams įsigyti atitinkamai mažinamas. 

8. Jeigu vaikas auga šeimoje, gaunančioje piniginę socialinę pašalpą (pašalpos gavimo 

laikotarpiu), mokestis maitinimui gali būti perskaičiuojamas kartą per ketvirtį. 

9. Mokestis maisto produktams įsigyti mažinamas 50 procentų: 

9.1. jeigu vaikas auga su vienu iš tėvų (globėjų) (pagal pateiktą šeimos sudėties pažymą);  

9.2. jeigu vaikas auga mokinių ar studentų šeimoje, kurioje vienas iš tėvų (globėjų) mokosi 

nuolatinių studijų forma (pagal pateiktą pažymą); 

9.3. jeigu vienas iš vaiko tėvų (globėjų) atlieka tikrąją karinę tarnybą (pagal pateiktą pažymą); 

9.4. jeigu vaikas auga šeimoje, kuri  augina 3 ir daugiau vaikų iki 18 metų arba daugiau kaip 

18 metų, jei mokosi dieninėse visų tipų mokyklose (pagal pateiktus tai patvirtinančius dokumentus);  

9.5. jeigu vaikas auga šeimoje, kurioje yra asmenų, turinčių vidutinę arba sunkią negalią, taip 

pat netekusių 75–100 proc. ar 60–70 proc. dalyvumo lygio, arba yra specialiųjų poreikių asmenų 

(pagal Asmens su negalia teisių apsaugos agentūros prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos  

ir darbo ministerijos (toliau – ANTA) pažymas); 

9.6. vienam vaikui, jeigu pagal ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas 

ugdomi du vaikai iš tos pačios šeimos (pagal pateiktą prašymą).  

10. Tėvai (globėjai) atsako už dokumentų pateikimą ir informacijos patikimumą.  

11. Lengvatos nesumuojamos. 

 

IV SKYRIUS 

MOKESČIO MOKĖJIMO TERMINAI 

 

12. Dokumentai, kurių pagrindu taikomos lengvatos, pateikiami priimant vaiką į ugdymo 

įstaigą, o vėliau vieną kartą per metus iki rugsėjo 30 d. Laiku nepateikus reikiamų dokumentų, 



mokestis mokamas bendra tvarka. Pateikus dokumentus, naujas mokestis nustatomas nuo kito 

mėnesio 1 dienos. 

13. Mokestis už vaikų išlaikymą mokamas už praėjusį mėnesį iki kito mėnesio 20 d. 

14. 2 mėnesius nesumokėjus mokesčio, ugdymo įstaigos direktorius raštu informuoja tėvus 

(globėjus) ir nesumokėtas mokestis yra išieškomos Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

15. Mokesčio surinkimą kontroliuoja švietimo įstaigos direktorius.  

_________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Panevėžio rajono savivaldybės taryba 188774594, Vasario 16-
osios g. 27, Panevėžys

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl mokesčio už vaiko išlaikymą Panevėžio rajono ugdymo
įstaigose, vykdančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo
programas, tvarkos aprašo patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-23 Nr. T-99
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-04-23 Nr. 2025-07102
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2025-04-23 Nr. 306722

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Pocius, Meras
Sertifikatas išduotas ANTANAS POCIUS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-23 13:59:54
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-23 14:00:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-15 - 2025-06-14
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta Vaitkūnienė, Savivaldybės Tarybos sekretorė (ius)
Sertifikatas išduotas RŪTA VAITKŪNIENĖ, Panevėžio rajono savivaldybė LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-04-23 15:57:07
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-04-23 15:57:16
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-08-21 - 2028-08-20
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI
Registru Centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą
"Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos
Seimo kanceliarija, į.k.188605295 LT", sertifikatas galioja nuo
2025-02-26 iki 2028-02-26
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija, Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija,
į.k.188605295 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-02-26 iki 2028-
02-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-04-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/lt/legalAct/5502d066204711f08fdabd4950271e2c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-04-23 22:01:19 TAR


